
            Azienda di Servizi alla Persona   
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E 

PATRIMONIO 

UFFICIO PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE N. 58 del  14 Aprile  2023  

 

OGGETTO: Affidamento dell’incarico professionale per lo svolgimento delle pratiche previste dalla 

normativa antincendio per la Centrale termica al servizio del complesso edilizio sita in Rimini, via 

Massimo D’Azeglio n.15 (Piazzetta dei Servi 1). 

CIG    ZCA3ABFA06 

  

     IL RESPONSABILE 

 

 Premesso che la centrale termica della struttura degli alloggi con servizi ubicata in Rimini, via 

Massimo D’Azeglio n.15 (Piazzetta dei Servi 1), ha una potenza superiore ai  350 KW e pertanto occorre 

procedere con gli adempimenti previsti dalla normativa antincendio; 

 Preso atto che l'Amministrazione, in considerazione della specializzazione richiesta per le prestazioni 

professionali da eseguire, ha accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse professionali al suo 

interno e che si rende necessario  avvalersi di professionalità esterne con qualifica adeguata e di comprovata 

esperienza; 

 Considerato che a tale proposito  è stato interpellato l’ing. Gian Armando Amati con studio in 

Rimini, via Circonvallazione  Meridionale Est n.56, che già in precedenza  aveva esaminato al questione  

riguardante la pratica di prevenzione incendi relativa a tale centrale termica; 

 Preso atto del preventivo presentato in data 04.04.2023 dal suddetto professionista  (protocollato agli 

atti dell’Ente al n. 000 2097/05.04.2023) che, per lo svolgimento delle prestazioni come di seguito illustrate , 

ha richiesto un compenso di  Euro 1.400,00 comprensivo delle spese accessorie,  al netto della Cassa 

Previdenza ed IVA: 

- realizzazione della documentazione tecnica necessaria per la presentazione  al Comando Provinciale 

dei VVF di Rimini della SCIA ai fini della sicurezza antincendio; 

- assistenza tecnica alla dichiarazione per voltura  a seguito del subentro del nuovo Presidente del 

Consiglio di Amministrazione  quale Responsabile dell’attività; 

  

 Preso atto che il suddetto preventivo presentato per la redazione della documentazione 

amministrativa inerente la redazione della SCIA antincendio e la contestuale richiesta di voltura, si ritiene 

congruo per l’attività da svolgere; 

 

 Ritenuto di  fare ricorso alla procedura di affidamento diretto ex art. 36, comma 2 – lettera a)  D.Lgs. 

50/201 ess. mm. e ii., considerata l’entità della spesa e  la particolare natura della prestazione in oggetto e 

visto altresì che ricorrono le condizioni dettate per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 Euro; 

 Precisato che il professionista ha dichiarato di accettare senza riserve l’incarico conferitogli, di essere 

iscritto all’Albo professionale da oltre 10 anni, di essere in regola con gli adempimenti della professionalità 

antincendio ed essere immediatamente disponibile ad eseguire tale incarico e di non trovarsi pertanto in 

alcuna delle condizioni ostative al conferimento dell'incarico medesimo; 

 

 Dato atto  che alla procedura in oggetto è assegnato il codice CIG  ZCA3ABFA06; 



    

 Visto il Codice degli Appalti approvato con D. Lgs 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 Visto il regolamento di attuazione della Legge Quadro sui Lavori Pubblici, approvato con D.P.R. 

207/2010, per le parti ancora in vigore;  

 Viste le “Linee guida n. 1” “Indirizzi generali sull'affidamento dei servizi attinenti all'architettura e 

all'ingegneria” approvate dal Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione “ANAC” con delibera n. 973 

del 14/09/2016, nonchè il D.M. “Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti” 02/12/2016, n. 263;  

 

  Visto lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato con Deliberazione di Giunta 

Regionale Emilia-Romagna n. 434/2016; 

 

  Tutto ciò  premesso; 

DETERMINA 

 

1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di affidare, per i motivi e secondo le modalità indicate in parte espositiva, ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 31, comma 8 e dell’art. dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., 

l’incarico per la realizzazione della documentazione tecnica (SCIA) ai fini della sicurezza 

antincendio da presentare al Comando Provinciale dei VVF di Rimini per la centrale termica della 

struttura sita in Rimini, via Massimo d’Azeglio n.15, nonché l’assistenza tecnica alla dichiarazione 

per voltura, all’ing. Gian Armando Amati con studio a Rimini in via Circonvallazione Meridionale 

Est n.56, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Rimini al n. 184/A, alle condizioni e con le modalità di 

cui al preventivo offerto (protocollato agli atti dell’Ente al n. 0002097/05.04.2023) per un compenso 

pari ad Euro 1.400,00 oltre Cassa previdenziale al 4%  ed IVA; 

   

3) di  imputare la spesa derivante dall’adozione del presente  atto, quantificata complessivamente nella 

cifra di Euro 1.776,32  di cui Euro 1.456,00 per onorari (compresa  C.P. 4%), al Conto 40070502 

“Consulenze tecniche ” per  l’anno 2023: 

Conto di 

contabilità 

economica 

Descrizione 

conto 

Centro di 

costo ricavo 
Oggetto 

Soggetto 

creditore 

Importo 

totale 

(compresa 

C.P.4%) 

 

Anno 
 

CIG/CUP 

40070502 
Consulenze 

tecniche 

Rimini, Via 

D’ Azeglio 

n.15 

(Piazzetta 

dei Servi 1) 

Predisposizione 

pratiche 

antincendio 

centrale 

termica 

Ing. Gian 

Armando Amati  

P. Iva 

0439874409 

€ 1.7766,32 2023 CIG  

ZCA3ABFA06 

 

4) di dare atto che l’incaricato ha assunto gli obblighi relativi al rispetto della normativa concernente la 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 ss.mm.ii.; 

 

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è, per competenza d’ufficio, la Dott.ssa Sofia 

Catania.  

 

                  Il Responsabile del Settore AAGG. e Patrimonio 

                       F.to Dott.ssa Sofia Catania 

           


